证券简称：康恩贝            证券代码：600572              编号：临 2021-037

浙江康恩贝制药股份有限公司

关于公司子公司参加第五批全国药品集中采购拟中标的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2021年 6月 23 日，浙江康恩贝制药股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）控

股子公司浙江金华康恩贝生物制药有限公司（以下简称“金华康恩贝”）参加了国家组织药品

集中采购和使用联合采购办公室（以下简称“联合采购办公室”）组织的第五批全国药品集中

采购的投标。经联合采购办公室开标、评标后，金华康恩贝获得国家药品监督管理局颁发的《药

品注册批件》（化学药品4类，视同通过仿制药质量和疗效一致性评价）的产品利伐沙班片（10mg）

拟中标本次集中采购。现将相关中标情况公告如下：

一、拟中标产品基本情况

二、此次拟中标对公司的影响

金华康恩贝本次拟中标的产品利伐沙班片（10mg），此前未形成市场销售。中国药学会 677

家样本医院临床采购数据显示，国内 2020 年利伐沙班片临床采购金额为 9.96 亿元。

本次集中采购是联合采购办公室组织的第五批药品集中带量采购，采购周期中，医疗机构

将优先使用本次集中采购中选产品，并确保完成约定采购量。本次拟中选产品价格与原价相比

有一定程度下降。若金华康恩贝后续签订并实施采购合同，将有利于该公司利伐沙班片的快速

放量销售，有利于开拓相关市场，提升公司的品牌影响力，对公司的未来经营业绩产生积极的

影响。

品种名

称
适应症 剂型 规格 拟中标价格 包装规格

拟供应

省(区)
采购周期

利伐沙

班片

适用于择期髋关

节或膝关节置换

手术成年患者，

以预防静脉血栓

形成。

片剂

10mg 0.62元/片 12 片/盒

湖北省、贵州省、

西藏自治区
3 年

三、风险提示

目前，金华康恩贝已与联合采购办公室签订了《全国药品集中采购拟中选品种备忘录》。

有关利伐沙班片的采购合同签订等后续事项尚具有不确定性。公司将密切关注该事项的进展情

况并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

浙江康恩贝制药股份有限公司

                                                 董 事 会

2021 年 6月 24 日